
2017年度第1四半期決算概要

2017年8月
東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2017年4-6月	2016年4-6月	比較	
			増減	比率(%)
売上高	3,968	3,687	280	107.6
営業損益	317	279	38	113.7
経常損益	221	157	64	140.8
親会社株主に帰属する 四半期純利益	241	119	122	202.3

エリア需要

(億kWh)

	2017年 4-6月	2016年 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	631	622	9	101.4



2. 経常収益(連結)

(単位:億円)

	2017年 4-6月	2016年 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	3,968	3,687	280	107.6
託 送 収 益	3,555	3,314	241	107.3
地 帯 間 販 売 電 力 料	92	74	18	124.7
電 気 料 収 入	9	8	1	115.3
そ の 他 収 入	304	243	60	124.9
子 会 社 ・ 連 結 修 正	53	81	△ 27	66.2
経 常 収 益 合 計	4,015	3,721	293	107.9

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

(単位:億円)

	2017年 4-6月	2016年 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
人件費	479	516	△ 36	92.8
修繕費	425	516	△ 90	82.4
減価償却費	745	770	△ 24	96.8
租税公課	506	466	40	108.6
委託費	260	254	6	102.7
賃借料	188	191	△ 3	98.2
固定資産除却費	104	88	16	118.3
支払利息	125	147	△ 22	85.0
その他費用	891	568	322	156.8
子会社・連結修正	65	44	21	148.4
経常費用合計	3,793	3,564	229	106.4
(営業損益)	(317)	(279)	(38)	113.7
経常損益	221	157	64	140.8

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

以上

